
28. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

pro území Zlínského kraje

17. září 2020            13.00 hod.           KÚ ZK 16. NP



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

89/RSKZK28/20 s ch v a l u j e

navržený program jednání.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Zlínského kraje,  17. září 2020, Zlín



Obsah

1. Aktuality z kohezní politiky - programové období 2021-2027
2. Akční plán 2021-2022
3. Národní dotační tituly MMR
4. Pozvánka



1. Aktuality z kohezní politiky - programové 
období 2021-2027



VFR 2021–2027 (schváleno Evropskou radou)

Oblast (priorita ČR) Původní návrh EK NEGOBOX (20/7/2020)

Alokace PS 330,642 mld. € 330,235 mld. €
„Safety net“ 24 % 24 %

Spolufinancování 70/55/40 %
Interreg 70 %, FS 70 %

85/60 (70 % pro přechodové)/40 %
Interreg 80 %, FS 85 %

Pravidlo zrušení 
závazku (N+X) N+2 N+3

TK u EFRR (CP1+CP2) 75 %
Možná na národní či regionální 
úrovni
CP1 snížen o 5 %, CP2 min. 30 %

Převod mezi fondy PS 5 % 20 % (pro ČR až 25 %)
FST 7,5 mld. € 7,5 mld. € (pro ČR 581 mil. € )
Fond soudržnosti navýšení alokace o 1,55 mld. €  („dárek“ pro ČR)

Číselné údaje ve stálých cenách r. 2018



Programové období 2021-2027 (co ČR prosadila)

• Vyšší míra spolufinancování (oproti původnímu návrhu) projektů ze strany EU

• Pravidlo n+3 zachováno oproti původnímu návrhu n+2

Přechodové regiony NUTS II. Střední Čechy, Jihozápad a Jihovýchod 70 %

Zaostávající regiony NUTS II. Moravskoslezsko, Severovýchod, 
Severozápad, Střední Morava 85 %

Praha 40 %



Nové nástroje pro ČR - FST, React EU, RRF atd.

• Recovery and Resiliency Facility
(RRF): Nástroj pro oživení a odolnost

• REACT-EU: zdravotnictví, 
kyberbezpečnost, sociální 
infrastruktura, cyklodoprava

• Fond pro spravedlivou transformaci 
(FST): OP MŽP + MPO a MPSV



Zdroje EU pro oživení a transformaci ekonomiky 
(zelená a digitální)



Operační programy 2021-2027



Integrované nástroje: Integrované teritoriální investice (ITI)

• Vymezeno všech 13 oblastí
• 5 operačních programů:

IROP, OP JAK, OP TAK, OP D, OP ŽP
• Příprava metodických postupů 

vč. technických požadavků



Integrované nástroje: Integrované teritoriální investice (ITI)



Integrované nástroje: Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

MAS začínají připravovat své integrované strategie - tým mentorů pro přípravu, 
návodná šablona strategie

Předpokládáme územní pokrytí nástrojem přes 90 % území ČR

IROP2
• bezpečnost v 

dopravě
• Infrastruktura pro 

cyklodopravu
• veřejná 

prostranství
• podpora SDH
• mateřské a 

základní školy

OP Z+
• komunitní sociální 

práce
• neformální péče vč. 

paliativní
• zaměstnanecké 

programy
• posilování 

rodinných vazeb

OP ŽP (ve 
vyjednávání)

• zadržování vody
• zeleň v intravilánu
• odpady
• komunitní 

energetika

OP TAK( ve 
vyjednávání)

• malé projekty MSP
• technologie
• digitalizace
• energetické úspory

Strategický 
rámec SZP

• občanská 
vybavenost (pouze 
přes MAS)

• zázemí pro 
spolkovou činnost 



Regionální akční plány

• RAP = nástroj pro implementaci vybraných témat v rámci IROP (2021-2027)
• Má-li být projekt v daném tématu podpořen z IROP musí být součástí RAP
• RAP je schvalován Regionální stálou konferencí kraje
• Témata řešená prostřednictvím RAP

» Střední školství
» Silnice II. třídy
» Deinstitucionalizace sociálních služeb (investice)

» Zdravotnická záchranná služba

Alokace IROP

RAP

CLLD

ITI



Hospodářská strategie a Národní plán obnovy

• Redukce, provázání a aktualizování stávajících strategií ve vazbě 
na priority

• Leden 2020: schváleny teze 
• HS Národní program obnovy Recovery and Resilience Facility



Pilíře Národního programu obnovy

Digitální 
infrastruktura

Fyzická 
infrastruktura

Vzdělávání 
a trh práce

Instituce 
a regulace

Výzkum, vývoj 
a inovace

Zdraví 
a odolnost 
obyvatel



Centrum podpory veřejných investic v regionech

PŘÍPRAVA 
INVESTIC

KRAJE

MĚST
A

OBCE

PROGRAMY 
MMR *

PROJEKTY

* MMR zprostředkuje programy na podporu 
SMART CITY a Brownfieldů

REALIZACE INVESTIC
MIMO RRF

INSTITUCIONÁLNÍ 
ZÁKLADNA

MMR

ÚZEMÍ
STÁ

T

ÚZEMÍ
• One stop shop

STÁT



2. Akční plán SRR 2021-2022



Strategické směřování SRR21+

Podpora 
regionů 
šitá na 
míru

Územní 
dimenze v 

rámci 
sektorovýc

h politik

Strategické 
plánování 

ve 
funkčních 
regionech

Spoluprá
ce aktérů 
v území

Strategic
ké a 

územní 
plánován

í

SMART 
řešení

Práce s 
daty 

rozvoje



Připravované koncepční dokumenty MMR

• Akční plán SRR 21-22
» Posun předložení vládě na 30. 11.
» Aktuálně vypořádání připomínek z pracovních skupin
» Snaha zahrnout pouze aktivity přinášející přidanou hodnotu (neduplikovat jiné dokumenty)

• Územní dimenze v operačních programech (ÚDOP)
» Předložení vládě k 30.11.
» Úprava dokumentu na základě změn v operačních programech
» Vyjádření finančního požadavku na realizaci územní dimenze a integrované nástroje 

Bilaterální 
jednání

srpen / září

Územní PS

září

PS SRR

září

Zahájení 
MPŘ
říjen

Předložení 
vládě

listopad 
2020



3. Národní dotační tituly



Národní dotační programy – alokace výzev



Národní dotační tituly MMR pro rok 2021

• Program rozvoje regionů 2019+
» program byl prodloužen až do roku 2024
» výzvy na rok 2021: budou vyhlášeny na 

podzim 2020 v podobném rozsahu jako 
v minulých letech

• Regenerace brownfieldů
pro nepodnikatelské využití
» od ledna 2021 jako kombinace úvěru 

a dotace z prostředků Státního fondu podpory 
investic



P ř e d b ě ž n ý   n á v r h :  Program rozvoje regionů 2019+  pro 
obce do 3 tisíc obyvatel 

• Podpora obnovy místních komunikací 
• Podpora obnovy sportovní infrastruktury - tělocvičny a venkovní hřiště pro výuku TV 
• Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury - mostky, autobusové 

zastávky, parkoviště 
• Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 
• Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 
• Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku - dětská hřiště, altány,... 
• Podpora dostupnosti služeb - rekonstrukce prostor pro prodejnu nebo lékaře v obci 

do 1000 obyvatel, kde se tato služba nenachází 
• Podpora venkovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji obcí - školení starostů 

 Pro obce od 3 do 10 tis. obyv. (místní komunikace, místa aktivního a pasivního odpočinku) 



4. Pozvánky



Aplikovaný výzkum v oblasti regionálního rozvoje

Meziresortní konference 6. 10., Akademie veřejného investování

Řešitelé představí:

- Analýzy vybavenosti obcí

- Regionální rozdíly v cenových hladinách 
a disponibilním příjmu obyvatel

- Doporučení pro rozvoj nemetropolitních 
oblastí

a mnohé další zajímavé výsledky

Registrace na www.uzemnidimenze.cz (kalendář)

TAČR TL02000161: Změny vybavenosti venkovských obcí
základními službami a dopady na jejich obyvatele



Děkuji za pozornost

Dr. Ing. Marie Zezůlková
Ředitelka Odboru regionální politiky

Marie.Zezulkova@mmr.cz



Aktuální zapojení Sekretariátu RSK Zlínského kraje 
do přípravy nového programového období 2021-2027

• zjištění absorpční kapacity pro Národní plán obnovy za 

Zlínský kraj

• aktualizace Národního investičního plánu

• sběr projektů a příprava Regionálního akčního plánu 2021+



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

90/RSKZK28/20 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace k přípravě nového programového 
období 2021 - 2027



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu 
týkající se silnic II. a III. třídy 

• přílohou Regionálního akčního plánu (RAP) je indikativní seznam projektů 
rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy, plánovaných pro IROP SC 1.1. 

• tato příloha je průběžně aktualizována v návaznosti na stav přípravy 
jednotlivých projektů a možnosti financování z vyhlášených výzev IROP

• na začátku srpna 2020 byla vyhlášena 95. výzva IROP – nová možnost 
realizace úseků silnic II. a III. třídy

• Ve spolupráci s ŘSZK jsme provedli aktualizaci stávajícího seznamu projektů 
IROP SC 1.1, spočívající v doplnění 1 nového projektu  (silnice III/05726: Velká 
Lhota – Valašská Bystřice)

• Aktualizovaný seznam předkládáme ke schválení RSK (příloha P02) a zároveň 
doplňujeme podrobnější tabulkou (P01) se všemi realizovanými a 
připravovanými projekty



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

91/RSKZK28/20 b e r e   n a   v ě d o m í

změny v Seznamu projektů financovatelných z IROP 1.1 
dle přílohy P01

a

s ch v a l u j e

aktualizovanou verzi Přílohy RAP č. 1 Seznam projektů 
financovatelných z IROP 1.1 dle přílohy P02.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury

• Rámec pro investice do infrastruktury tvoří nedílnou součást dokumentu KAP a je
základním dokumentem stanovujícím přípustnost realizace projektového záměru
v rámci výzev IROP.

• Aktualizace vždy půl roku po posledním schválení v RSK, poslední verze byla
projednána v RSK 14. 2. 2020.

• Pro možnost využít výzvy č. 38 k předkládání projektových záměrů a žádostí o
podporu v rámci podopatření 2.1.1-2 „Podpora technického a přírodovědného
vzdělávání na SŠ a VOŠ a v rámci celoživotního vzdělávání“ předkládáme aktualizaci
rámce RSK, po projednání v PS Vzdělávání.

• Aktualizace spočívá v doplnění Rámce o projekt „Rozvoj polytechnického vzdělávání
ve Střední průmyslové škole Otrokovice“, předkládaný v rámci IPRÚ Zlín.

• Při uskutečnění aktualizace bude navýšen počet projektů v Rámci z původních 131
na 132 projektů – z toho bylo podáno do výzev IROP 43 projektů, z nichž 40 je již
zrealizováno, 1 je s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory a 2 nebyly
dokončeny – byly ukončeny příjemcem.



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

92/RSKZK28/20 b e r e  n a  v ě d o m í

aktualizaci Rámce pro investice do infrastruktury dle přílohy 
P01

a

s ch v a l u j e

aktualizaci Rámce pro investice do infrastruktury dle přílohy 
P01.



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



Příprava Regionálního akčního plánu 2021+

28. RSK ZK, 17.9.2020, Zlín

Ing. David Mareček

vedoucí Oddělení koncepcí a analýz

Odbor strategického rozvoje kraje



ÚLOHA RAP V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021+
• oproti stávajícímu období jde o mapování a deklarování absorpční 

kapacity pouze v tématech, kde jsou výrazné kompetence kraje a kde 
se očekává velký převis absorpční kapacity nad alokací

• o možnosti využití RAP jednáno s nositeli všech klíčových budoucích 
OP, nicméně dohoda pouze u IROP2

• smyslem RAP je snížení rizika marně vynaložených prostředků na 
projektovou přípravu (žadatelé) a úspora nákladů na administraci 
projektů (ŘO IROP2 a CRR jako zprostředkující subjekt)

• 4 témata, řešená v rámci RAP (odhadujeme cca 10 – 15 % alokace 
IROP 2):

• střední školy (SŠ, VOŠ, konzervatoře, speciální školy – vazba na KAP)

• silnice II. třídy (vazba na TEN-T)

• zdravotní záchranná služba (stavby, vybavení a kyberbezpečnost)

• deinstitucionalizace sociálních služeb (rozběhnuté akce, na základě již 
schválených transformačních plánů)



OBSAH A ZÁSADNÍ PARAMETRY RAP

• Textová část RAP – popis transparentního a nediskriminačního 
postupu přípravy a projednání, analýza potřeb a absorpční kapacity, 
závazek naplnění indikátorů IROP2 a popis bariér a rizik

• Tabulková část RAP – seznamy projektů za každou oblast s 
informací o jejich připravenosti, do výše alokace a případně náhradní 
projekty

• Alokace pro RAP – „obálky“ pro jednotlivé kraje

• na základě jednoznačných a daty podložených klíčů – teprve v přípravě

• v tuto chvíli není známa ani konkrétní celková alokace na témata RAP

• Tlak na připravenost projektů – rovnoměrné čerpání v čase

• každý rok by mělo být cca 20 % alokace pro daný kraj využito

• pokud ne, kraje o prostředky mohou přijít a ty budou pravděpodobně 
nabídnuty připravenějším krajům na náhradní projekty



HARMONOGRAM PŘÍPRAVY RAP

• červenec 2020 – projednání způsobu přípravy RAP krajů s MMR a 
první instrukce k přípravě tabulkové i textové části

• červenec - srpen 2020 – oslovení relevantních partnerů pro sběr 
(aktualizaci) projektových námětů pro RAP, zpřesňující dotazy na 
MMR, další sběr námětů pro ReactEU a RRF (ztráta významu RAP 
v případě překryvů?)

• září 2020 – zpřesňující informace z MMR, projednání v RSK, 
odevzdání předběžného seznamu projektů (tabulková část RAP)

• říjen – listopad 2020 – očekáváme přesnou alokaci a klíč jejího 
rozdělení z MMR, poté dopracování textové i tabulkové části RAP

• prosinec 2020 – schválení finální podoby RAP a odevzdání ŘO 
IROP (požadavek do 31. 12. 2020)



AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY RAP VE ZLÍNSKÉM KRAJI

• střední školy – sesbírány relevantní projekty škol všech zřizovatelů 
(58 záměrů za cca 1 mld. Kč), nutné provést prioritizaci a seznam 
výrazně zúžit dle budoucí alokace, připravenosti, priorit KAP,…

• zdravotnická záchranná služba – sesbírány relevantní projekty od 
ZZS ZK (24 záměrů za cca 0,5 mld. Kč), nutné provést prioritizaci a 
seznam výrazně zúžit dle budoucí alokace, připravenosti, možnosti 
využít nových fondů ReactEU a RRF…

• silnice II. třídy – s ohledem na předpokládanou alokaci IROP2 
předloženy od ŘSZK 3 prioritní projekty pro RAP za 0,5 mld. Kč + 5 
náhradních za cca 0,8 mld. Kč, otázka možnosti využití RRF…

• deinstitucionalizace sociálních služeb – 11 schválených 
transformačních plánů zařízení soc. služeb + 1 připravený, konkrétní 
projekty budou z předběžně sesbíraných záměrů zařazeny po 
vyjasnění dotazů k šíři deinstitucionalizace s MMR a MPSV



Usnesení Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje

93/RSKZK28/20 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o přípravě Regionálního akčního plánu 2021+



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení jednání
Úvodní slovo předsedy RSK ZK Jiřího Čunka, schválení programu jednání

2. Aktuální informace k přípravě nového programového období 2021-2027
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

3. Aktualizace přílohy Regionálního akčního plánu týkající se silnic II. a III. třídy
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

4. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury
Předkladatel: Mgr. Petr Gazdík, předseda PSV ZK

5. Příprava Regionálního akčního plánu
Předkladatel: Jiří Čunek, předseda RSK ZK

6. Různé
Aktuální informace z MMR

7. Závěr jednání



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A VAŠI ÚČAST NA DNEŠNÍM 

JEDNÁNÍ


